Durchflussmessung und -überwachung
DZ01
Ringkolbenzähler für viskose Medien
(Ölzähler)
• Einbau auf Druck- oder Saugseite
• Platzsparender und flexibler Einbau
• Temperaturunabhängig
• Viskositätsunabhängig

2x0,35 mm²
Atex-Zulassung: IN = EEx ia IIC T6
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                            DZ01.
Ringkolbenzähler für viskose Medien
(Ölzähler)
15. 2. 2. 1. 0.
Baugröße:
04M = 40 l/h (nur mit Rollenzählwerk,
ohne Impulsgeber)
04 = 80 l/h
08 = 200 l/h
15 = 600 l/h
20 = 1500 l/h
25 = 3000 l/h
40 = 9000 l/h
50 = 30000 l/h
maximale Temperatur:
1 = 60 °C nur für 04M, 04 und 08
2 = 130 °C für 15 bis 50
3 = 180 °C für 15 bis 50
Prozessanschluss:
1 = Gewinde
2 = Flansch
Nenndruck:
0 = PN 25 bzw. PN 16 für Gewindeausführung
1 = PN 25 für Flanschausführung
2 = PN 40 für Flanschausführung
(nur Hochtemperatur-Version bis 180 °C)
Impulsgeber (xx = Durchfluss in L pro Impuls):
0 = ohne
RExx = Impulsgeber RE
RVxx = Impulsgeber RV
INxx  = Impulsgeber IN
Impulsrate bitte im Klartext angeben
Technische Daten:
Werkstoffe: Kolben Aluminium, Gehäuse
Stahl (Ms bei Baugröße 04M-08),
Messkammer Messing,
(Sonderwerkstoffe wie Hartgummi
oder Teflon möglich)
Zählwerk: Rollenzählwerk in Liter
Anschluss: Flansch- oder Gewindeanschluss
zul. Medien: Heizöl (extraleicht, leicht, mittel
und schwer), Naphta, Bunker C,
Dieseltreibstoff, Benzin und
andere schmierfähige Medien
Option: Anzeige als US-Gallonen
(1 Gallone entspricht 3,785
Litern), Spezieller Abgleich
(Auspaarung für Differenz-
messungen), Zulassung des
Germanisches Lloyds
max. Viskosität: 500 mPas, schmierfähig
max. Druckverlust: abhängig von Durchfluss
und Viskosität, max. 1,2 bar bei
max. Durchfluss und 500 mPas
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 •  +49 (0) 6122 7055-50
    info@pkp.de •    www.pkp.de
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive • Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 •  +1-978-568-0060
    info@pkp-usa.com •    www.pkp-usa.com
Du